
O
D

^J
é

 1
/2

0
1

7
 

 
Všeobecné obchodní podmínky ČSOB Leasing, a.s. (operativní nájem se 
službami) 01/17 ODTNK 

 (dále jen „VOP" nebo „všeobecné obchodní podmínky") 

1.  Základní ustanoveni a účet operativního nájmu se službami  

Účelem těchto VOP je vymezit rozsah práv a povinností smluvních stran při poskytování služby 

operativního nájmu se službami. Účelem operativního nájmu je umožnit za úhradu právnické nebo 

fyzické osobé podnikající (dále jen „nájemce" nebo „LN“) dočasné užívání (nájem) předmětu nájmu 

(dále jen „PN" nebo „vozidlo") ve formě operativního nájmu se službami uvedenými a 

specifikovanými ve Smlouvě o nájmu (dále také „LS“). 

To vše za podmínek uvedených v LS. v těchto VOP a v Rámcové smlouvě. PN je po celou dobu ve 

vlastnictví společnosti ČSOB Leasing, a.s., IČ: 63998980 (dále jen „pronajímatel" nebo „ČSOBL"). 

Tyto VOP jsou nedílnou součástí příslušné Smlouvy o nájmu uzavřené dle Rámcové smlouvy. LS 

se uzavírá na dobu určitou a nabývá platnosti okamžikem podpisu obou stran. Kde je dále v těchto 

VOP uvedeno „škoda", myslí se tím „újma" podle občanského zákoníku. 

2.  Předání a převzetí vozidla  

2 J, V případě zájmu nájemce o operativní nájem strany uzavrou Smlouvu o nájmu, jejíž součásti je 

i specifikace předmětu nájmu. Vyplněni a podepsání těchto dokumentů se považuje za závaznou 

objednávku dodání PN a služeb spojených s nájmem PN. ČSOBL neručí za žádnou vlastnost nebo 

způsobilost PN, zvláště ne za jeho vhodnost pro použiti předpokládané nájemcem. ČSOBL nenese 

žádnou odpovědnost za případné škody způsobené zpožděním nebo nesplněním dodávky PN na 

straně dodavatele. 

2.2 V případě, že je PN připraven k předáni, pronajimatel se s nájemcem dohodne na termínu 

předání PN. Nájemce je povinen převzít PN do 5 pracovních dni od terminu, kdy jej pronajímatel k 

převzetí vyzval. Pokud nebude dohodnuto jinak, místem předáni se rozumí objekt dodavatele PN. 

2.3 V případě, že nájemce přebírá PN bez účasti zástupce ČSOBL, je nájemce zmocněn ke všem 

úkonům souvisejících s předáním a převzetím vozidla, přičemž nájemce bude dbát, aby byly pro 

ČSOBL zajištěna všechna práva vyplývající z kupní nebo jiné obdobné smlouvy mezi ČSOBL a 

dodavatelem PN, na základě niž se ČSOBL stal vlastníkem PN. 

2.._4 Před převzetím nájemce PN prohlédne, zjisti úplnost dodávky a plnou funkčnost PN. Nájemce 

při předáni a převzetí PN potvrdí podpisem na Protokolu o předání a převzetí předmětu nájmu (dále 

jen „Protokol“). Podpisem na tomto dokladu potvrzuje nájemce zejména správnost a úplnost 

identifikačních údajů PN, zejména výrobních čísel, výbavy jakož i převzetí technické a jiné 

dokumentace k PN (například Driver set apod.). Nájemce podpisem rovněž potvrzuje, že je 

seznámen s PN, jeho součástmi, příslušenstvím a technickými parametry, jakož i se záručními, 

provozními a servisními podmínkami dodavatele PN. 

2.5 Zjistí-ii nájemce při předání a převzetí PN od jeho dodavatele vady. postupuje takto: 

a) jde-li o zjevné vady neodstranitelné, nájemce odmítne převzetí PN a o této skutečnosti a jejích 

konkrétních důvodech neprodlené, nejpozději však do 3 dnú od odmítnutí převzetí PN písemné 

informuje ČSOBL. 

b) jde-li o zjevné vady odstranitelné, je nájemce povinen trvat na jejich neprodleném odstranění a 

do té doby není oprávněn vozidlo převzít; nájemce je povinen písemně o této skutečnosti informovat 

ČSOBL. 

3.  Vlastnictví a užívání předmětu nájmu  

3.f PN je ve výlučném vlastnictví ČSOBL. Nájemce nesmi PN prodat, zastavit nebo jakkoliv zatížit 

ve prospěch třetí osoby, darovat, půjčit, zapůjčit ani pronajmout či podnajmout a bez předchozího 

písemného souhlasu ČSOBL předat PN do užívání třetí osobě, a to ani krátkodobé. Za třetí osobu 

se pro účely tohoto ujednání nepovažuji zaměstnanci LN. statutární zástupci a osoby jim bíizké (§22 

QZ). 

3.2 ČSOBL neodpovídá žádným způsobem za jakékoliv škody vzniklé provozem a fungováním  

PN nebo z důvodu vad (provozní rizika). 

.3.3 V případě škod vzniklých třetím osobám v souvislosti s provozem PN ČSOBL za tyto škody 

neodpovídá. V případě, že nastane takováto škoda, nájemce učiní všechna opatření včetně těch, 

která by jinak byl povinen učinit ČSOBL a nájemce do tří dnú informuje ČSOBL o této události. 

3.4 Nájemce jménem (v zastoupeni) pronajímatele uplatňuje všechna práva vyplývající ze zá-

ručních a servisních podmínek přímo u dodavatele PN nebojím určených osob (např. servis). 

Pronajímatel se zavazuje poskytnout nájemci při uplatňování těchto práv součinnost. 

33 Nájemce udržuje PN v technicky bezvadném stavu a pečuje o něj tak, aby na něm nevznikla 

škoda a je povinen PN užívat pouze na schválených pozemních komunikacích a v rozsahu daném 

charakterem PN. v souladu s příslušnými předpisy a doporučeními výrobce/dodavate- le nebo 

dokumenty pronajimatele (zejména Driver set). Jedná se zejména o dodržováni technických a 

servisních podmínek, návodů k obsluze, příslušných norem a obecně závazných právních předpisů 

platných pro provoz PN. Všechny prohlídky a opravy PN je nájemce povinen zajistit u 

autorizovaných středisek příslušné značky. V případě nedodrženi těchto povinností nese nájemce 

odpovědnost za vzniklé škody. 

33 LN je povinen zajistit pravidelné servisní prohlídky dané výrobcem včetně záznamů do servisní 

knížky nebo jiného obdobného dokumentu (dále jen servisní knížka) včetně jeho kontroly ze strany 

ČSOBL. 

3.7 Nájemce se musí zdržet jakéhokoliv jednání, které by mohlo vést ke vzniku práv třetích osob k 

PN a nese náklady spojené s plněním této povinnosti, V případě, že taková práva třetích osob 

skutečné vzniknou, nájemce o této skutečnosti písemné 0 e-mailem) informuje ČSOBL. V případě 

nesplnění těchto povinností je ČSOBL oprávněn požadovat úhradu veškerých nákladů spojených s 

ochranou PN a náhradu případné škody. 

33 Pokud je samotný provoz PN spojen se zákonnými povinnostmi registrace nebo povolení orgá-

nem státní správy, jiným orgánem či jinými povinnostmi danými obecné závaznými právními před-

pisy, je nájemce povinen splnit je řádně a včas a uhradit náklady spojené s těmito povinnostmi. 

33 Pokud chce nájemce provést přístavby, vestavby, rekonstrukce a modernizace nebo jakékoliv 

jiné úpravy a změny PN (včetně o umístění odstranitelných nápisů a reklam), je možné tyto změny 

provést jediné na základě schváleni ČSOBL. Bude-li takováto změna či úprava v důsledku změny 

hodnoty PN vést ke zrněné v odepisování PN na straně ČSOBL. může oprávněnost takové změny 

či úpravy PN založit pouze dodatek LS, obsahující i ujednání o finančních následcích takové zmény. 

V případě porušení povinnosti nájemce dle tohoto bodu je ČSOBL oprávněn požadovat po nájemci 

náhradu případné škody. 

3J_0 V případě ukončeni LS je ČSOBL oprávněn požadovat, aby nájemce uvedl PN do původního 

stavu, tj. na vlastni náklady ve stanovené Ihútě odstranil nepovolené úpravy. 

3JJ. ČSOBL má právo kdykoliv zkontrolovat stav. umístěni a způsob užívání PN. což je mu nájemce 

povinen na požádáni umožnit. 

3.'i2 Dokumentace k PN, zejména technický průkaz či jiný obdobný doklad k PN je zásadné 

uschován u ČSOBL. Zapůjčeni je možné pouze na písemnou žádost nájemce a jen v odůvod-

něných případech a na určenou dobu. 

3.13  ČSOBL je oprávněn vyúčtovat nájemci náklady spojené s dodatečnými změnami údajů v 

technickém průkazu a nájemce se je na základě tohoto vyúčtování zavazuje ČSOBL zaplatit ve výši 

skutečných nákladů. 

3.14  V případě nefunkčnosti zařízení zaznamenávajícího stav ujetých kilometrů ve vozidle je 

nájemce povinen uvedenou skutečnost oznámit pronajimateli a zároveň zabezpečí opravu tohoto 

zařízení. Pronajimatel v tomto případě odhadne počet ujetých kilometrů za období, kdy bylo zařízení 

nefunkční. Nájemce nesmí zasahovat do zařízení zaznamenávající počet ujetých kilometrů a ani 

nijak pozměňovat údaje týkající se ujetých kilometrů. 

3.15  V případě, že bude v souvislosti s užíváním PN nájemcem ze strany státních orgánů uložena 

ČSOBL sankce, je ČSOBL oprávněn částku odpovídající této sankci přeúčtovat LN. LN je povinen 

tuto částku uhradit. Nájemce je povinen na výzvu ČSOBL sdělit ČSOBL osobu řidiče, která vozidlo 

řídila v době spáchání přestupku tak, aby ČSOBL mohl tuto osobu sdělit orgánu projednávajícímu 

přestupek. 

4.  Platební podmínky 

4.1  Výše řádných plateb nájemného, použitá měna a další platební podmínky jsou dohodnuty 

oběma stranami v LS nebo RS. 

4.2  Doba nájmu začíná dnem předání a převzetí PN, který je uveden v Protokolu o předání a 

převzetí PN a od tohoto data nájemce bude platit platby nájemného dle LS. V případě, že nájemce 

nepřevezme PN ve lhůtě dle bodu 2.2, nájem začíná následujícím dnem po této ihůté. Za období od 

data předání PN do posledního dne příslušného kalendářního měsíce ČSOBL předepíše nájemci k 

úhradě poměrnou část platby nájemného. Tato poměrná část splátky nájemného je splatná spolu s 

následující splátkou. 

4.3  Platby splátek nájemného nebo jíně platby vyplývající z LS jsou splatné na účet ČSOBL v 

termínech uvedených na daňovém nebo nedaňovém dokladu ČSOBL. Nájemce splní svůj závazek 

včas, jestliže byla platba připsána v plné výši na účet ČSOBL nejpozdéji v den splatnosti. V případě, 

že nájemce z jakýchkoli důvodů neobdržel daňový doklad, nájemce provádí úhrady v terminech a 

výší dle posledního daňového dokladu, případně LS. Zároveň na tuto skutečnost ihned písemné 

upozorní ČSOBL. 

4.4  Pronajímatel je oprávněn změnit výši splátek nájemného v případě změny vstupních pa-

rametrů LS (např. navýšení pořizovací ceny PN z důvodů ležících mimo vliv pronajimatele; změny 

sazeb pojistné smlouvy; dojde-li ke změně daňových podmínek, poplatků a odvodů, právních 

předpisů, technických norem týkajících se PN nebo dojde-li od data uzavření LS do data uvedeni 

PN do provozu ke změně sazby 3Y IRS zveřejňované společností Československá obchodní 

banka, a.s) nebo změny sazby daně silniční podle ustanoveni § 5 odst. 6 zákona o dani silniční. 

43 Veškeré platby budou hrazeny bankovním příkazem na účet pronajímatele, pokud nebude 

dohodnuto jinak. Předepsané platby nájemného jsou hrazeny na číslo bankovního účtu ČSOBL s 

uvedením variabilního symbolu, který je uveden na daňovém dokladu. Pokud nemá nájemce 

daňový doklad k dispozici, bude hradit nájemné pod variabilním symbolem čísla LS. 4.6 Nájemce 

není oprávněn bez souhlasu ČSOBL započíst svou pohledávku vůči ČSOBL na splátky nájemného, 

nebo je snížit či zadržet nebo po skončení účinnosti LS zadržet PN za účelem zajištěni své případné 

pohledávky vůči ČSOBL. ČSOBL je oprávněn použit platby nájemce (pokud nejsou označeny VS) 

přednostně na úhradu nejstarši nebo nejméně zajištěné pohledávky včetně úroků z prodlení, a to i 

na pohledávky vyplývající z jiných, mezi oběma stranami uzavřených smluv. 

5.  Ukončení LS  

5.1  Řádné ukončeni  LS  

5.1.1 Řádným ukončením Smlouvy o nájmu se rozumí skončeni nájmu uplynutím doby, na kterou 

byl sjednán. Nájemce je povinen vrátit PN nejpozdéji k poslednímu dni sjednané doby nájmu. 

5.1.2 ČSOBL ve lhůtě 30 dnů před uplynutím doby nájmu, zašle nájemci pokyny podle kterých 

bude probíhat vráceni PN a ukončeni LS. 

5.1.3 Nevrátí-li nájemce PN k poslednímu dni sjednané doby nájmu, má ČSOBL nárok na 

poplatek za užívání PN ve výši 1/30 (resp. 1/31 dle počtu dní v měsíci) měsíční splátky nájemného 

za každý den užíváni PN za dobu ode dne. kdy měl nájemce vrátit PN do dne skutečného předáni 

PN ČSOBL, přičemž poplatek bude na příslušné faktuře označen jako nájemné. 

5.2  Předčasné ukončeni  LS a jej i  f inanční  vypořádáni  

5.2.1  Trvalé vyrašeni  PN z provozu v př ípadě totální  škody nobo odcizeni  

5.2.1.1 LS se ukončí předčasné po přijeti písemného potvrzení pojistitele, ža se jedná o totální 

havárii, a to ke dni vzniku pojistné události. V případě odcizeni PN. skonči LS po datu vydání 

Usneseni Policie ČR. že se PN nenalezl, a to ke dni vzniku pojistné události. ČSOBL má v obou 

případech nárok na splátku za období, které zahrnuje datum vzniku pojistné události. Pojistné plnění 

v případě trvalého vyřazení PN z provozu náleží v plném rozsahu ČSOBL. 

5.2.1.2 Došlo-li k totální škodě na PN. je nájemce povinen po dohodě s ČS08L co nejdříve zajistit 

bezpečné uloženi havarovaného PN u autorizovaného servisu a oznámit ČSOBL místo uloženi PN. 

Za bezpečné uložení se pro účely tohoto ustanovení rozumí taková forma uloženi PN, která 

zabraňuje dalšímu poškození PN, vč. poškození povětrnostními podmínkami a živelnými událostmi, 

průmyslovými haváriemi, vandalismem, rozkradením částí PN nebo krádeži PN. V případě porušeni 

této povinnosti odpovídá nájemce ČSOBL objektivně za vzniklou škodu a související náklady (např. 

odtah, uložení atp.). 

5.2.1.3 LN je povinen zabezpečit všechny důkazy a jiné doklady nezbytné k zajištění pojistného 

plněni a poskytnou pronajímateli veškerou součinnost při jejím řešení, včetně doloženi všech 

potřebných dokumentů k úspěšné likvidaci pojistné události. 

5.2.1.4 ČSOBL je oprávněn požadovat po nájemci zaplacení všech škod a nároků (např. 

parkovné, odtah vraku, apod.), pokud nejsou kryty pojistným plněním, a vznikly v souvislosti s 

předčasným ukončením LS z důvodu trvalého vyřazeni PN z provozu, a to t v době či v případě, kdy 

pojistitel nevyplatil pojistné plnéní nebo nerozhodl o výplatě pojistného plnění a ceně využitelných 

zbytků PN. 

5.2.2  Výpověď ze strany ČSOBL  

V případě výpovědi ze strany ČSOBL končí LS dnem. uvedeným v písemné výpovědi LS. ČSOBL je 

oprávněn vypovědět LS. pokud; 

a) je LN v prodleni se zaplacením splátek nájemného nebo úroku z prodlení nebo smluvní pokuty, 

a to i částečné, 

b) je LN v prodleni se zasláním dokladů uvedených v těchto VOP déle než i měsíc, 

c) LN užívá PN v rozporu s podmínkami užívání, v rozporu s účelem užívání PN či v rozporu s 

těmito VOP, v důsledku čehož ČSOBL vznikla nebo hrozí škoda nebo dochází k nadměrnému nebo 

předčasnému opotřebeni či poškození PN, 

d) LN hrubým způsobem porušuje své povinnosti vyplývající z LS, RS či těchto VOP, 

e) je LN v insolvenčním řízení, vstoupil-li LN do likvidace nebo byla-li na majetek LN nařízena 

exekuce, 

f) jsou dány důvody k výpovědí nebo odstoupení od jiné, mezi obéma stranami uzavřené nájemní 

nebo jiné smlouvy, nebo v případě, že nájemce neplní své závazky vůči ČSOBL plynoucí z titulu 

ručeni poskytnutého za třetí osobu, 

g) došlo k takové zrněné právní subjektivity LN. kterou ČSOBL bude považovat za snížení 

odpovědnosti a předpokladů pro plnění závazků z LS, 

h) došlo k přemístění sídla nebo trvalého bydliště LN mimo území České republiky, 

i) LN není svéprávný nebo je jeho svéprávnost omezena.  



 

1
/2

0
1

7
 

j) došlo k úmrtí LN (fyzické osoby) a nejpozději do 1 měsíce nebude znám jeho právní nástupce, 

k) LN přestane plnit podstatné povinnosti podle pojistné smlouvy, zejména platit pojistné nebo 

plnit podmínky pro zabezpečení PN proti odcizení, nebo skonči-ii jím sjednaná pojistná smlouva, 

l) zanikne nebo se sníží zajištěni závazku LN z LS a LN do 1 měsíce od zániku / sníženi zajištěni 

neposkytne jiné zajištění, které ČSOBL schválí, 

m) se zhorší výrazné hospodářská situace LN v průběhu LS a LN do 1 měsíce od žádostí ČSOBL 

neposkytne odpovídající zajištění svých závazků z LS, 

5.2.3  Ukončeni  LS odstoupením  

5.2.3.1 ČSOBL je oprávněn od LS odstoupit, pokud: 

a) došlo k odstoupení ČSOBL nebo dodavatele PN od kupní nebo obdobné smlouvy: 

b) před uzavřením smlouvy s dodavatelem PN nebo převzetím PN vznikly prokazatelné sku-

tečnosti na straně nájemce, které odůvodňují oprávněné pochyby o možnostech včasného a 

úplného plnění všech povinností ze strany nájemce; 

c) LN zruší svoji objednávku / odstoupí od LS před převzetím PN; 

d) LN nepřevezme řádné připravený PN ve stanovené Ihútě či nesplní jiné povinnosti uvedené v 

čl. 2 těchto VOP. 

5.2.3.2 V případě ukončení podle článku 5.2.3.1 písmene b), c) nebo d) je nájemce povinen 

zaplatit ČSOBL; 

a) veškeré výdaje a škody spojené s odstoupením od smlouvy s dodavatelem PN a s odstou-

pením od LS, 

b) případné smluvní pokuty dohodnuté s dodavatelem. 

5.2.3.3 Platnost a účinnost LS končí dnem doručeni písemného sdělení ČSOBL o odstoupení. 

5.2.4  Ukončení  LS dohodou smluvních stran na zak lade zadost i  nájemce  

LS je možné dohodou smluvních stran předčasně ukončit nejpozdějí 3 měsíce před datem řádného 

ukončení LS (viz čl. 6.1). Pokud má nájemce zájem o předčasné ukončení LS dohodou. je povinen 

zaslat ČSOBL písemnou žádost minimálně 30 dnů před požadovaným datem ukončení. LS bude 

ukončena k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce. 

5.2.5  Finanční  vypořádáni  v př ípade předčasného ukončen*  

5.2.5.1 V případě předčasného ukončení je ČSOBL oprávněn požadovat po nájemci uhradit; 

a) všechny do té doby splatné a neuhrazené penéžité závazky, vč. jejich příslušenství, 

b) náklady spojené s odebráním, přepravou, skladováním, oceněním, dalším prodejem zbytků PN, 

dalším prodejem PN, 

c) dohodnuté smluvní pokuty, příslušenství všech pohledávek jakožto i jiné, oprávněné náhrady 

škod či pohledávky spojené s ukončením, 

d) náklady a částky vyplývající z vyúčtování poskytovaných služeb a vyúčtování zůstatkové 

hodnoty, 

e) v případě, že nájemce nevrátí PN podle výzvy ČSOBL po zániku LS má ČSOBL nárok na 

poplatek za užívání ve výši 1/30 (resp. 1/31 dle počtu dni v měsíci) měsíční splátky nájemného za 

každý den užívání PN za dobu ode dne, kdy měl nájemce vrátit PN do dne předání PN ČSOBL 

(neplatí pro ukončení LS z důvodu totální havárie nebo odcizení), 

f) při ukončení LS dohodou dle bodu 5.2.4 je nájemce povinen uhradit ČSOBL smluvní pokutu ve 

výši 3 plateb měsíčního nájemného v případě ukončeni nájmu během prvního roku, ve výši 2 plateb 

měsíčního nájemného v případě ukončeni během druhého roku a 1 platby měsíčního nájemného v 

případě ukončeni nájmu v třetím a dalších letech trváni LS. 

5.2.5.2 V případě předčasného ukončeni LS budou vyúčtovány všechny zúčtovatelné položky 

nájemného a to tak, že se porovnají skutečné náklady na tyto položky vůči paušálním poplatkům za 

tyto služby. 

5.2.5.3 Vyúčtování zůstatkové hodnoty se provede porovnáním mezi účetní zůstatkovou hod-

notou PN ke dni zániku LS určenou podle platných zákonných předpisů a nejvyšši skutečnou 

dosaženou prodejní cenou bez DPH, popřípadě vstupní cenou nového nájmu PN bez DPH. 

Nejvyšši dosažená prodejní cena je cena, která je dosažena v aukčním prodeji organizovaném 

ČSOBL nebo cena dosažena v jiném než aukčním prodeji. V případě, že není možné prodat PN v 

stanovené době. bude cena stanovena znaleckým posudkem, případně odborným oceněním třetí 

strany včetně zohlednění případného snížení ceny v závislosti na vyčíslení nákladů nutných na 

opravu zjištěných škod podle bodu 6.3 těchto VOP. 

5.2.5.4 V případě, že kupujícím bude LN, bude PN prodán buď za cenu, která by byla sjednávána 

mezi nezávislými osobami v běžných obchodních vztazích za stejných nebo obdobných podmínek 

(tzv. cena obvyklá), a pokud takovou cenu nebude možné Zjistit, použije se cena stanovena 

znaleckým posudkem nebo účetní zůstatková hodnota PN ke dni ukončení LS, bude-li vyšší než 

cena obvyklá nebo cena stanovená znaleckým posudkem, 

5.2.5.5 V případě výpovědi LS ze strany insolvenčního správce, která je v souladu s insolvenč- 

ním zákonem, má ČSOBL nárok na zaplacení částek dle 5.2,5.1. 

6.  Vráceni předmětu nájmu  

SJ Nájemce je povinen v případě zániku nebo ukončení LS vrátit PN pronajímateli a řídit se jeho 

pokyny. ČSOBL písemně vyrozumí nájemce o podmínkách ukončeni nájmu, sj! Nájemce vrátí 

ČSOBL PN na vlastní náklady včetně kompletního příslušenství, dokladů, klíčů, kódů 

zabezpečovacího zařízení, kompletního driver setu. skladištních listů, servisní knížky a ostatních 

dokumentů, vztahujících se k PN a které jsou nedílnou součásti PN, a to na místo a v termínu 

určeném ČSOBL a ve stavu, který odpovídá běžnému opotřebení. 

L3. Při vráceni PN zaznamená nájemce a osoba pověřená ČSOBL do Protokolu o zpětném převzetí 

PN zjevné vady a zjistitelné skryté vady. které je možno na PN zjistit a které přesahuji řádné užívání 

PN. Kromě toho musí být v Protokolu o zpětném převzetí předmětu nájmu nájemcem zachyceny 

škody z nehod (druh a rozsah) vzniklé během doby trváni LS, nezávisle na tom. zda bylo znalcem 

konstatováno sníženi hodnoty či nikoliv. Protokol o zpětném převzetí PN musí být nájemcem, príp. 

jeho oprávněným zástupcem a osobou pověřenou ČSOBL podepsán. ČSOBL na základě údajů v 

Protokolu o zpětném převzetí PN vyčíslí a vyfakturuje náklady předpokládané k odstraněni 

zjištěných škod. 

6.4 Pokud nájemce nesouhlasí s výší nákladů na opravu, určí ČSOBL nezávislého odborníka, pooř. 

soudního znalce, který náklady ocení. Ocenění je pro obě strany závazné. Náklady na posudek 

nese strana, jejíž stanovisko bránící shodě nebylo správné. Nájemce se zavazuje uhradit veškeré 

škody (včetně škod za nedodáni kompletního příslušenství v PN) a náklady nezbytné na odstranění 

zjištěných vad. které byly zjištěny při vráceni PN. 

7.  Společná ustanovení  

7.1 Smluvní strany se dohodly, že tyto VOP jsou v souladu s § 1751 Občanského zákoníku 

závazné pro úpravu vzájemných vztahů podle uzavřené LS. pokud tato LS nestanoví jinak, 

7.2 Veškeré změny LS včetně VOP musí mít písemnou formu a musí být podepsány oprávněnými 

zástupci obou stran (s výjimkou případů, kdy změnu může učinit ČSOBL jednostranným úkonem), 

jinak jsou neplatné, 

ČSOBL zpracovává údaje nájemce automatizovaně i ručně a mohou být zpřístupněny zpraco-

vatelům nebo třetím stranám, se kterými má ČSOBL uzavřenou smlouvu o zpracování osobních 

údajů a které zabezpečují služby a činnosti nutné pro plněn' povinností či ochranu zájmů ČSOBL, 

dále mohou být předány třetím osobám na základě souhlasu nájemce nebo osobám oprávněným 

na základě zákona. 

ČSOBL zpracovává údaje nájemce, včetně těch, které jinak podléhají zákonné či smluvní povinnosti 

mlčenlivosti (zejména údaje o finančních závazcích, platební morálce, bonitě atp.), pokud je to 

nezbytné pro: 

a) jednání o uzavřeni smlouvy a následné plněni či změny již uzavřené smlouvy, přičemž tyto 

údaje jsou ČSOBL pro tyto účely poskytovány zejména v rámci žádosti, vlastní smlouvy, případně v 

souvisejících dokumentech a formulářích, 

b) dodrženi právních povinností ČSOBL, a to zejména pro splnění identifikační povinnosti podle 

zákona č. 253/2008 Sb.. o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti, 

UPOZORNĚNÍ: v této souvislosti dochází ke zpracování osobních údajů fyzických osob 

zastupujících nájemce, a to v rozsahu definovaném tímto zákonem! 

c) ochranu práv a právem chráněných zájmů ČSOBL, zejména za účelem posouzení 

úvěruschopnosti a řízeni rizik, včetně sdílení údajů v rámci skupiny ČSOB, včetně možnosti 

vyhledávání v databázích tzv. úvěrových registrů, které obsahují informace vypovídajících o 

úvěruschopnosti, to vše za podmínek stanovených příslušnými zákony. 

Informace o zpracováni informací o finančních závazcích nájemce a jejich plněni. ČSOBL tímto 

informuje o skutečnosti, že údaje o finančních závazcích nájemce souvisejících s uzavřenou 

smlouvou a údaje vypovídající o bonitě, důvěryhodnosti a platební morálce nájemce, ať už získané 

napřímo nebo v souvislosti s plněním této smlouvy, budou sdělovány provozovateli Nebankovního 

registru klientských informaci (NRKI) nebo od něj mohou být již shromážděné údaje získávány, a 

dále že může docházet k jejich shromažďování, zpracováni a uchováni v rámci takového registru, to 

vše za podmínek uvedených v Informačním Memorandu Bankovního registru klientských informaci 

a Nebankovního registru klientských informací (dále jen „Informační Memorandum"), přičemž 

účelem zpracování údajů v tomto registruje: (i) vytvoření souboru informací v rámci NRKI, 

vypovídajících o bonitě, důvěryhodnosti a platební morálce nájemce; (ii) zajištěni vzájemného 

informování oprávněných uživatelů NRKI o bonitě, důvěryhodnosti a platební morálce nájemce a 

(iii) umožněni posuzováni bonity, důvěryhodnosti a platební morálky nájemce ze strany 

oprávněných uživatelů NRKI, pokud k tomu budou mít odpovídající souhlas či zákonné oprávněni 

nájemce. 

Tento souhlas nájemce uděluje, resp. tyto údaje budou sdíleny a mohou být zpracovávány po dobu 

trvání smluvního vztahu a na dobu dalších 4 let od splněni veškerých dluhů z této smlouvy, pokud 

tyto dluhy zaniknou řádným splněním, nebo způsobem nahrazujícím řádné splnění, resp. od zániku 

smluvního vztahu, pokud dluhy ze smluvního vztahu zaniknou jinak. Nájemce má možnost se 

předem seznámit s Informačním Memorandem, které obsahuje rovněž poučeni o právech nájemce 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů v rámci NRKI i pro účely vzájemného informováni 

uživatelů NRK! a/nebo BRKI o bonstě, důvěryhodnosti i platební morálce jejich klientů, včetně 

poučeni o právech v souvislosti se zpracováním údajů a o skutečnosti, že aktuální znění 

Informačního Memoranda lze kdykoliv získat na informační lince nebo na internetových stránkách 

ČSOBL nebo NRKI (www.csobleasing.cz, www.cncb.cz). 

Nájemce tímto uděluje souhlas se zpracováním svých kontaktních údajů za účelem nabídky 

obchodu, služeb a pro marketingové zpracování. Poskytnutí tohoto souhlasu je zcela dobrovolné a 

lze jej odmítnout přeškrtnutím tohoto odstavce. Pokud tak nájemce neučiní, znamená to, že uděluje 

svůj souhlas pro uvedený účel ČSOBL a také pro celou skupinu ČSOB a vybrané obchodní 

partnery. Pro tento účel budou zpracovány zejména kontaktní údaje nájemce (název / jméno a 

příjmení, sídlo/kontaktní adresa) a údaje pro osobní, písemnou, telefonickou či elektronickou 

komunikaci, včetně informace o preferovaném způsobu kontaktu (email/sms/ aj.). V případě udělení 

tohoto souhlasu budou tyto údaje zpracovávány po dobu trvání smluvního vztahu a 5 let po jeho 

ukončeni; nedojde-li k uzavření smlouvy, pak pouze po dobu 1 roku. Tento souhlas lze neudělit či 

kdykoliv odvolat, a to písemně. 

Seznam členů skupiny ČSOB a další informace související se zpracováním údajů jsou uvedeny na 

www.csobleasing.cz, a to včetně informací o právech vztahujících se ke zpracování případných 

osobních údajů nájemce, zejména práva požadovat vysvětlení nebo odstranění závadného stavu, 

včetně práva na přístup k informacím, podmínek pro ochranu práv a informaci o způsobu odvoláni 

souhlasu. 

Nájemce výslovné prohlašuje a podpisem LS a těchto VOP, které jsou nedílnou součástí LS, 

potvrzuje, že: 

a) se podrobně seznámil s těmito VOP a s jejich obsahem souhlasí. 

b) je mu znám rozsah plné moci ČSOBL mu udělené a že bude v souladu s touto plnou moci 

postupovat. 

Všeobecné obchodní podmínky ČSOB Leasing, a.s. (Operativní nájem se službami) 01/17 

Rámcová smlouva o operativním nájmu se službami číslo 1707/FSL/496  

 

I

 

8.  Informace o zpracováni osobních údajů  

Pří zpracováni osobních údajů se ČSOBL jako správce řídi českými právními předpisy, zejména z. 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. z. č. 253/2008 Sb.. o některých opatřeních proti 

legalizaci výnosů z trestné činnosti, a z. č. 480/2004 Sb., o některých službách informační 

společnosti. 

http://www.csobleasing.cz/
http://www.cncb.cz/
http://www.csobleasing.cz/

